

Handläggare
Peter Åkerberg
Telefon: 08-508 336 25**Till**
Kulturnämnden

Ansökan om utvecklingsbidrag hos Kulturrådet för läsåret 2022/2023 för Kulturskolan Stockholm

Ärendet

Kulturrådet fördelar årligen utvecklingsbidrag till kulturskolor. Totalt fördelas ca 197 mnkr.

Kulturskolan ämnar söka utvecklingsbidrag från Kulturrådet till ett belopp av 14 mnkr. Ansökningstiden går ut den 15 februari 2022.

Gränsen för ansökan om externa medel i kulturförvaltningens delegationsordning (5.1 1. 1) är 10 mnkr. Enligt punkt 1. 1 i kulturförvaltningens delegationsordning får kulturnämndens ordförande fatta beslut på nämndens vägnar i brådskande ärenden, vilket också regleras i kommunallagen 6 kap 39§. Eftersom ansökningstiden går ut den 15 februari anses detta vara ett brådskande ärende.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av Kulturskolan.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Ansökan görs för att genomföra satsningar i syfte att bredda och utveckla Kulturskolans utbud, genomföra särskilda insatser för att nå nya målgrupper, kompetensutveckling, behovs- och målgruppsanalyser, samt genomföra särskilda insatser för barn och unga med funktionsnedsättning.

Syftet med utvecklingsbidraget för kommuner som bedriver kulturskoleverksamhet är att främja den kommunala kulturskolans möjligheter att erbjuda barn och unga undervisning av hög kvalitet i kulturella och konstnärliga uttryckssätt. Syftet är också att främja den kommunala kulturskolans möjligheter att erbjuda såväl fördjupning som bredd i undervisningen med utgångspunkt i vars och ens särskilda förutsättningar.

Satsningarna innebär möjlighet till utveckling av filmämnet och nya ämnen som spelutveckling och podcast, fördjupning av riktad öppen verksamhet i områden med socioekonomiska utmaningar, utveckla arbetet för ökat inflytande och delaktighet för barn och unga genom

idéverkstäder, skapande av ett kreativt råd samt utvärdering av öppen verksamhet.

Inom samtliga insatser genomförs kompetensutveckling samt en breddning av verksamhet riktad till barn och unga med funktionsnedsättning.

För ansökningar om bidrag till kommunens egna satsningar ges ett grundbelopp till samtliga sökanden som uppfyller villkoren för bidraget, i relation till antal barn och unga i kommunen.

Därutöver fördelas ytterligare medel till sökande vars satsningar:

- särskilt riktar sig till barn och unga med funktionsnedsättning,
- särskilt ska stärka kulturskoleverksamhet i områden med socioekonomiska utmaningar,
- särskilt riktar sig till nya målgrupper.

Därutöver fördelas ytterligare medel utifrån en samlad bedömning av sökandes:

- behovsanalys som ligger till grund för satsningen/satsningarna,
- plan för hur målgrupperna ska ges inflytande när det gäller planering, genomförande och uppföljning av satsningen/satsningarna,
- plan för hur satsningen/satsningarna ska bidra till en långsiktig utveckling av kulturskoleverksamheten, som bidrar till att uppfylla syftet med bidraget.

Kulturförvaltningen föreslår att nämndens ordförande uppdrar åt kulturförvaltningen att ansöka om utvecklingsbidrag från Kulturrådet för läsåret 2022/2023 till ett belopp om 14 mnr.

Jämställdhets- och barnkonsekvensanalys

Satsningarna syftar till olika förbättrande åtgärder för kulturskolans pedagogiska fritidsverksamhet riktad till barn och unga i åldern 6 - 22 år. Barnkonsekvensanalysen visar att barn inom hela Kulturskolans målgrupp berörs positivt av detta beslut då det ökar medlen till Kulturskolans verksamhet med särskild fokus på nya deltagare, barn i områden med socioekonomiska utmaningar samt barn med funktionsnedsättning. En meningsfull pedagogisk fritidsverksamhet stärker barns rätt till god hälsa, utbildning, fritid, lek, kultur och utveckling.

Maria Jansén
Förvaltningschef
Kulturförvaltningen

Jelena Veljkovic
Avdelningschef, Kulturskolan
Kulturförvaltningen

Beslut

Nämnden uppdrar åt kulturförvaltningen att ansöka om utvecklingsbidrag från Kulturrådet för läsåret 2022/2023 till ett belopp om 14 mnkr.

Jonas Naddebo
Kulturnämndens ordförande